РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация
Зиминского городского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от Of) -О?. Асй.2} Зима № S^S

О введении режима функционирования повышенной готовности для
муниципального звена территориальной подсистемы Иркутской области единой

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

В связи с ухудшением погодных условий на территории Зиминского городского
муниципального образования, в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций, которые
мотут привести к нарушению функционирования систем жизнеобеспечения населения и
объектов экономики, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О
защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера», Положением о единой государственной системе предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций, утвержденным постановлением Правительства Российской
Федерации от 30.12.2023 № 794, Указом Губернатора Иркутской области от 05.07.2023 №
198-уг «О введении режима функционирования повышенной готовности для
территориальной подсистемы Иркутской области единой государственной системы
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», руководствуясь статьёй 28
Устава Зиминского городского муниципального образования, администрация Зиминского
городского муниципального образования
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Ввести на территории Зиминского городского муниципального образования с
12:00 (ирк) 06.07.2023 года до особого распоряжения режим функционирования
повышенной готовности для муниципального звена территориальной подсистемы РСЧС.

2. Утвердить состав оперативного штаба по проведению мероприятий в
неблагоприятных погодных условиях на территории Зиминского городского
муниципального образования (приложение).

3. В рамках работы оперативного штаба организовать мониторинг
функционирования всех систем жизнеобеспечения и объектов социальной сферы,
коммунальных служб, систем теплообеспечения и энергообеспечения.

4. Установить круглосуточное дежурство должностных лиц администрации
Зиминского городского муниципального образования.

5. Заместителю мэра городского округа по вопросам ЖКХ Соловьеву Н.А.
организовать:

- создание нормативных запасов топлива для обеспечения бесперебойной работы
объектов топливно-энергетического комплекса и жидищно-коммунального хозяйства;

- своевременное приведение в готовность сил и средств для ликвидации
чрезвычайных ситуаций, связанных с авариями на объектах жизнеобеспечения населения и
социально значимых объектах.

6. Директору ЗГМАУ «Зиминский информационный центр» Теплинской Н.В.
обеспечить своевременное доведение до населения г.Зимы через средства массовой

информации и по информационно-телекоммуникационной сети Интернет о правилах
поведения при ухудшении погодных условий.

7. Директору МКУ «ЕДДС ЗГМО» Филимонову М.С. обеспечить взаимодействие с
дежурно-диспетчесркими службами муниципального звена территориальной подсистемы
РСЧС для сбора, анализа, обобщения сведений и предоставление докладов в
установленные сроки по формам, согласно Регламенту предоставления донесений.

8. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Сибирский город» и
размещению на официальном сайте администрации ЗГМО в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

9. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр Зиминского городского
муниципального образования

Утвержден
постановлением администрации Зиминского

городского муниципального образования
от « Op » QQ-_____2023 года №

Состав
оперативного штаба по проведению мероприятий в неблагоприятных погодных
условиях на территории Зиминского городского муниципального образования

Руководитель оперативного штаба:
Первый заместитель мэра городского округа
Секретарь:
Главный специалист отдела ГО,ЧС и ОПБ администрации ЗГМО
Члены оперативного штаба:

1. Начальник отдела ГО,ЧС и ОПБ администрации ЗГМО;
2. Председатель Комитета ЖКХ, транспорта и связи администрации ЗГМО;
3. Председатель Комитета по образованию администрации ЗГМО;
4. Председатель Комитета имущественных отношений, архитектуры и

градостроительства администрации ЗГМО;
5. Директор ОГБУ «Комплексный центр социального обслуживания населения

г.Зимы и Зиминского района»;
6. Начальник 5 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Иркутской области;
7. Заместитель начальника полиции (по ООП) МО МВД России «Зиминский»;
8. Начальник территориального отдела управления Федеральной службы по надзору в

сфере защиты прав потребителей и благополучия человека Иркутской области в
г.Зиме, Зиминском районе и г.Саянске;

9. Филимонов М.С. -  директор МКУ «ЕДДС ЗГМО».

Начальник отдела ГО,ЧС и ОПБ
администрации ЗГМО